

# Keskellä Kainuuta – Sisukkaasti uudistuva kasvupitäjä Ristijärvi

Kuntastrategia 2022–2026

## Perustehtävä

Ristijärvi tuottaa ja järjestää yhteistyössä palveluja ja toimintoja, jotka tukevat hyvinvoivan kuntalaisen arkea ja elinvoimaista toimintaympäristöä.

## Arvot ja toimintatavat:

### 1. Yhteisöllisyys

Yhdessä tekeminen ja yhteen hiileen puhaltaminen ovat pienen kunnan vahvuus. Yhteistyö vahvistaa elinvoimaisuutta ja poikii ryhdikkäitä ja ennakkoluulottomia ideoita. Luottamus lähimmäiseen ja auttamisen halu ovat perusarvojamme.

### 2. Luonnonläheisyys

Luonto on keskeinen osa jokapäiväistä hyvinvointia. Kunnan kehittäminen ja elinvoima perustuvat ekologisesti kestäviin valintoihin ja ympäristön tarjoamiin mahdollisuuksiin. Kainuun luontokohteet ovat Ristijärveltä helposti saavutettavissa.

### 3. Sinnikkyys:

Voimavaramme ovat sitkeys ja periksiantamattomuus. Päättäväinen ja rohkea ote päivittäisessä tekemisessä näkyvät positiivisesti ulospäin. Huolehdimme toisistamme ja kuuntelemme asukkaita kunnan kehittämisessä ja päätöksenteossa sekä kannustamme yrittäjyyteen.

## Visio (kuvaa tilannetta strategiakauden lopussa 2026)

**Sisukkaasti uudistuva kasvupitäjä**

## Teemat/päämäärä/tavoite/kärki:

### 1. Virikkeellinen kasvupitäjä

Kunta yhteistyökumppaneineen tarjoaa lapsille ja nuorille monipuolista tekemistä ja harrastamista turvallisessa elinympäristössä.

### 2. Luonnonläheinen harrastekunta

Luontoarvojen kunnioittaminen tukee vastuullisia valintoja ja luontomatkojen tukemista.

### 3. Mahdollisuuksien kunta

Unelmien asuinpaikka on vaaramaisemissa ja vesistöjen äärellä keskellä Kainuuta.

## Tavoite 1 Virikkeellinen kasvupitäjä

Kunta yhteistyökumppaneineen tarjoaa lapsille ja nuorille monipuolista tekemistä ja vaihtoehtoisia harrastuksia turvallisessa elinympäristössä

Tarjoamme turvallisen ja viihtyisän kasvu ympäristön maaseutukunnassa, jossa elävät onnelliset lapset ja aktiiviset nuoret. Panostamme monipuolisiin harrastusmahdollisuuksiin ja yhdessä tekemiseen. Päämääränä on, että kasvattajapitäjä tarjoaa vakaan kasvun ja huolenpidon läpi lapsuuden ja nuoruuden.

Pidämme tärkeänä, että lapset ja nuoret ovat osa kunnan kehittäjätiimiä ja heidän äänensä kuuluu päätöksenteossa aikuisten tuella.

Luomme mahdollisuuksia, että vanhemmat voivat harrastaa yhdessä lasten kanssa ja elää kiireetöntä arkea lähellä maakunnan keskuskaupunkia. Tuemme lasten, vanhempien ja isovanhempien yhdessäoloa ja yhdessä tekemistä. Meille on kunnia-asia, että jokainen voi ylpeänä kertoa olevansa ristijärveläinen.

### Mittarit strategiakaudelle

toiminnallinen tavoite	mittari
aktiivisen harrastustoiminnan lisääminen ja monipuolistaminen	- harrastekysely 1 krt/v - harrastustoiminnan kehittäminen yhdistysten kanssa, yhteiset tilaisuudet
uusien kuntalaisten huomioiminen	- uusien kuntalaisten tapaaminen 1 krt/v - mökkiläistapahtuma 1 krt/v
osallisuuden kehittäminen, kuntalaisten aktiivisuus	- valtuuston kyselytunti, tiedotus- ja keskustelutilaisuuksien ja yleisötilaisuuksien järjestäminen 1 krt/v
väestömäärän vakiinnuttaminen	- nettomuutto min. +/- 0
hyvinvointisuunnitelma vs. raportti	- hyte-kerroin > Kainuu keskimäärin
vanhus- ja vammaisneuvoston lausuntopyynnöt sekä nuorisovaltuuston osallistuminen valtuustoseminaareihin	- vaikuttamistoimielinten lausuntopyynnöt ja kuuleminen yhteisissä tilaisuuksissa valtuuston kanssa
kuntahenkilöstön hyvinvointi	- sairauspoissaolojen väheneminen %/v

## Tavoite 2 Luonnonläheinen harrastekunta

Luontoarvojen kunnioittaminen edistää vastuullisia valintoja ja luontomatkailun tukemista

Edistämme luontomatkailua (*metsästys, kalastus, marjastus, sienestys, koskenlasku, vaellus, moottorikelkka- ja pyöräilyreitit jne.*) ja luonnossa liikkumista yhteistyössä yrittäjien ja yhdistysten kanssa. Kehitämme liikuntapaikkoja ja pidämme ne toiminnallisina ja hyväkuntoisina luontoa kunnioittaen.

Hyödynnämme hankerahoitusta ja yhteistyökumppaneiden osaamista alueen markkinoinnissa ja elinvoimaisuuden kehittämisessä. Olemme mukana Kainuun edunvalvontatyössä.

Teemme vastuullisia valintoja, jotka tukevat uusiutuvan energian tuotantoa sekä nykyaikaisia ja taloudellisia energiaratkaisuja. Tuemme kylien elämisen edellytyksiä, mutta pyrimme samalla tarjoamaan yrityksille elinmahdollisuuksia palvelujen äärellä.

### Mittarit strategiakaudelle

toiminnallinen tavoite	mittari
retkeilyreittien kunnossapito ja kehittäminen	- hanke/vuosi - tarkistetaan korjaustarpeet 1 krt/v - verkostotyö yhdistysten kanssa, hanketuki
kunnan markkinoinnin lisääminen, elinkeinotoiminnan vahvistaminen, yrittäjyyden tukeminen	- näkyvyys, tilaisuudet, somemarkkinointi, henkilökohtainen markkinointi ja yhteydenotot säännölliseksi
Virtaalan kehittäminen ja käyttöasteen lisääminen	- käyttöaste > x % - toimii ilman kunnan avustusta - investointisuunnitelma valtuustokaudelle
järjestöjen ja yhdistysten tukeminen	- kehittämispäivä/vuosi - kysely vähintään joka toinen vuosi
tuulivoiman hallittu lisääminen	- 1. tuulivoimapuisto
päästömittareiden seuranta	- määritellään Hinku-kunta työryhmän loppuraportissa
luontomatkailu osaksi kunnan imagoa	- yksi uusi toimija/luontokohde/valtuustokausi

## Tavoite 3 Mahdollisuuksien kunta

Unelmien asuinpaikka on vaaramaisemissa ja vesistöjen äärellä keskellä Kainuuta

Tavoitteemme on kaavoituksella ja yksityisten maanomistajien tuella tarjota erilaisia rakennuspaikkoja sekä yöpymismahdollisuuksia niin matkailijoille, mökkiläisille kuin vakituisille asukkaillekin.

Kunta on ajattoman arjen mahdollistaja, jossa arvostamme yrittäjyyttä, yhdistystoimintaa ja yhteisöllisyyttä. Tarjoamme puitteet etä- ja monipaikkaiselle työlle ja nykyteknologian hyödyntämiselle. Annamme tilaa myös ulkomaisille osaajille.

Kehitämme digitaalisia palveluja, jotta asiointi olisi helppoa ja vaivatonta kaikkina vuorokauden aikoina. Suosimme avointa, välitöntä ja monikanavaista viestintää sekä kerromme värikkäästi kunnan positiivisesta meiningistä. Olemme mukana järjestämässä kunnalle tunnusomaisia kulttuuri-, matkailu- ja urheilutapahtumia.

### Mittarit strategiakaudelle

toiminnallinen tavoite	mittari
sähköisten asiointipalveluiden kehittäminen	- palvelutietovaranto ja suomi.fi -tunnistus käytössä
hanketoiminta yhdessä yhdistysten kanssa	- yhteishankkeita 1-2/v
yksityisten tontit osaksi kunnan tarjontaa	- tonttipörssi kunnan nettisivulle - aktiivinen yhteydenpito kuntalaisiin ja yhteistyö kaavoituksessa, kaavoitushankkeita/aloitteita 1/v
perikuntien ja yksityisten omistuksessa olevien kiinteistöjen markkinointi	- kiinteistöporssi kunnan nettisivulle - kiinteistöjen omistajien aktivoiminen ja yhteydenpito
viestinnän kehittäminen, ulospäin näkyvä positiivinen meininki	- viestintäohje ja -suunnitelma - tiedottaminen valtuuston ja hallituksen päätöksistä ja vireillä olevista asioista - oma-aloitteinen mediauutisointi kaikista kunnan tapahtumista ja vireillä olevista kunnan hankkeista - nuorten omat jutut
kuntalaisten ja yrittäjien säännöllinen kohtaaminen ja kuuleminen	- yrittäjien tilaisuus vuosittain - yritysvierailut yrittäjälähtöisiä, ollaan sparraajina
kuntakuvan muuttaminen myönteisemmäksi investointien myötä	- mm. skeittipuisto
suhtaudutaan avoimesti ja kannustavasti vaihtoehtoenergian hyödyntämiseen	- työryhmän selvitys liittymisestä Hinkuun 2023
työllisyysaste ja työttömien määrä	- määritellään vuosittain talousarviossa
talouden tunnusluvut	- vuosikate kattaa poistot - tilikauden tulos positiivinen - konsernin lainamäärä alle valtakunnan keskiarvon - muut mittarit määritellään vuosittain talousarviossa